Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ________________ 2025 г. №_____-р

г. Махачкала

В целях внедрения отечественного многофункционального сервиса обмена информацией (далее – национальный мессенджер) в работу государственных сервисов Республики Дагестан:
Определить заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Газимагомедова Ризвана Казимовича ответственным за обеспечение достижения целевых показателей предоставления государственных сервисов с использованием национального мессенджера в Республике Дагестан.
Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства
Республики Дагестан	                                     	                     А. Абдулмуслимов

	[SIGNERSTAMP1]

Пояснительная записка
к проекту распоряжения Правительства Республики Дагестан

Настоящий проект распоряжения Правительства Республики Дагестан об установлении персональной ответственности заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан за обеспечение достижения целевых показателей предоставления государственных сервисов с использованием национального мессенджера на территории Республики Дагестан (далее – проект распоряжения) подготовлен в соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Перечня поручений по итогам совещания у Председателя Правительства Российской Федерации М.В. Мишустина по вопросу «О многофункциональном сервисе обмена информацией» от 28 октября 2025 г. № ММ-П10-40556 и подпунктом «г»
пункта 2 приказа Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 06 ноября 2025 г. № 1015, а также в целях эффективного проведения комплекса мероприятий по популяризации национального мессенджера среди населения, государственных служащих и работников бюджетной сферы Республики Дагестан и его интеграции с социальными сервисами.
Принятие проекта распоряжения не повлечет социально-экономических, финансовых и иных последствий.

	[SIGNERSTAMP1]

Перечень нормативных правовых актов Республики Дагестан, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта распоряжения Правительства Республики Дагестан

Принятие проекта распоряжения не повлечет признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия других нормативных правовых актов Республики Дагестан.

СПРАВКА
по результатам проведенного мониторинга состояния федеральной и региональной нормативной правовой базы по вопросам, регулируемым проектом распоряжения Правительства Республики Дагестан

Мониторинг федерального и регионального законодательства по вопросам, регулируемым проектом распоряжения Правительства Республики Дагестан, показал, что в других субъектах Российской Федерации не существует аналогичных нормативно-правовых актов.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту распоряжения Правительства Республики Дагестан

Принятие проекта распоряжения Правительства Республики Дагестан не потребует дополнительных расходов из республиканского бюджета Республики Дагестан.

	[SIGNERSTAMP1]